



## PROTOKOLL FRA MØTET I KOMITEEN FOR PENGEPOLITIKK OG FINANSIELL STABILITET 21. JUNI 2023

### Til stede:

Komiteen: Ida Wolden Bache, Pål Longva, Øystein Børsum, Ingvild Almås og Jeanette Fjære-Lindkjenn

Administrasjonen: Ole Christian Bech-Moen (sak 37-39), Torbjørn Hægeland (37-39), Gaute Langeland (37-39), Katrine G. Boye (37), Nicolai Ellingsen (37), Karsten Gerdrup (37), Arne Kloster (37), Per Espen Lilleås (37), Kathrine Lund (37), Bård Ove Molberg (37), Sverre Mæhlum (37), Marthe Skaar (37), Inger Line Stendera (37-39), Marianne Sturød (37-39)

Det var ingen merknader til innkalling og sakliste.

### Sak 37/2023 Innretning av pengepolitikken – juni 2023, rentevedtak inklusive Pengepolitisk rapport 2/23

- Saksdokument: a) Norges Banks styringsrente – 21. juni 2023  
STRENGT FORTROLIG notat 20. juni 2023 fra Pengepolitikk (PPO)
- b) Pengepolitisk rapport (PPR) 2/23  
STRENGT FORTROLIG notat med vedlagt rapportutkast 20. juni 2023 fra PPO
- c) Pengepolitisk innretning  
STRENGT FORTROLIG presentasjon 21. juni 2023 fra PPO

Ole Christian Bech-Moen presenterte oppdatert informasjon om utviklingen i norsk og internasjonal økonomi. Sentralbanksjefen la frem rentetilrådingen og redegjorde for de sentrale avveiningene i utkastet til «Pengepolitiske vurderinger».

Komiteen drøftet den økonomiske utviklingen og innretningen av pengepolitikken. Komiteen mener det er behov for en høyere rente enn tidligere signalisert for å bringe inflasjonen ned til målet. Prisveksten har vært klart høyere enn anslått i Pengepolitisk rapport (PPR) 1/23. Rentene ute har steget mer enn lagt til grunn. Høyere lønnsvekst og en svakere krone enn tidligere anslått vil bidra til å løfte prisveksten fremover. Komiteen la vekt på at dersom pengepolitikken ikke strammes inn, kan priser og lønninger fortsette å stige raskt, og inflasjonen bite seg fast. Da kan det bli mer kostbart å få prisveksten ned igjen.

Prognosen for styringsrenten er oppjustert fra forrige rapport og indikerer en styringsrente som øker til 4,25 prosent i løpet av høsten. Vi venter at høyere rente og høy prisvekst vil bidra til å dempe etterspørselen i norsk økonomi. Den økonomiske veksten anslås å bli lav i år, før den tar seg gradvis opp igjen mot slutten av neste år. Arbeidsledigheten vil trolig øke noe fremover. Inflasjonen anslås å avta og nærme seg målet på noe sikt.

Det videre forløpet for renten vil avhenge av den økonomiske utviklingen. Dersom kronen blir svakere enn lagt til grunn eller presset i økonomien vedvarer, kan det bli nødvendig med en høyere rente enn vi nå anslår for å få inflasjonen ned mot målet. Samtidig har vi ennå ikke sett de fulle effektene av renteøkningene vi har bak oss. Det er usikkerhet om hvor mye husholdningene vil stramme inn på forbruket fremover som følge av høy prisvekst og økte renter. Dersom inflasjonen avtar raskere eller vi får en kraftigere oppbremsing i norsk økonomi, kan renten bli lavere enn vi nå ser for oss.

Komiteen besluttet å sette styringsrenten opp med 0,50 prosentenheter til 3,75 prosent på møtet 21. juni. Slik komiteen nå vurderer utsiktene og risikobildet, vil styringsrenten mest sannsynlig settes videre opp i august. Beslutningen var enstemmig.

### **Sak 38/2023 Planlagte seminarer og møter i andre halvår 2023**

Saksdokument: Notat 20. juni 2023 fra Pengepolitikk (PPO)

Marianne Sturød orienterte kort om planen for komiteens seminarer og møter i andre halvår 2023.

Komiteen tok planen til etterretning.

### **Sak 39/2023 Eventuelt**

Det var ingen saker.